Р Е Ш Е Н И Е
СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
ИЧАЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
ШЕСТОГО СОЗЫВА
от	26.12.2016г.			                                  № 30
с. К е м л я
О передаче осуществления части полномочий органов
местного самоуправления Ичалковского муниципального района
по решению вопроса  местного значения по организации в границах
поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 14, частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 3 статьи 3, пунктом 1 статьи 3.1.1 Устава Ичалковского муниципального района, а также Порядком заключения соглашений между органами местного самоуправления Ичалковского муниципального района и органами местного самоуправления сельских поселений Ичалковского муниципального района о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения, утвержденным решением Совета депутатов Ичалковского муниципального района от 25.12.2014г. № 166, Совет депутатов Ичалковского муниципального района решил:
[bookmark: _GoBack]1. Передать осуществление части полномочий органов местного самоуправления Ичалковского муниципального района по решению вопроса местного значения муниципального района по организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации, органам местного самоуправления Берегово-Сыресевского, Гуляевского, Ичалковского, Кемлянского, Кергудского, Ладского, Лобаскинского, Оброчинского, Парадеевского, Пермеевского, Резоватовского, Рождественно-Баевского, Смольненского, Тархановского сельских поселений Ичалковского муниципального района.
2. Органы местного самоуправления Ичалковского муниципального района  настоящим решением передают органам местного самоуправления сельских поселений Ичалковского муниципального района полномочия по организации обеспечения надежного электро-, газо- и водоснабжения населения и (или) водоотведения в случае невозможности исполнения организациями, осуществляющими электро-, газо- и водоснабжение населения и (или) водоотведение, своих обязательств либо в случае отказа указанных организаций от исполнения своих обязательств.
3. Направить настоящее решение на рассмотрение органам местного самоуправления сельских поселений Ичалковского муниципального района.
4. В случае получения согласия органов местного самоуправления сельского поселения об осуществлении части полномочий по решению вопроса местного значения муниципального района:
администрации Ичалковского муниципального района подготовить проект соглашения с органами местного самоуправления сельского поселения о передаче осуществления части полномочий по решению вопроса местного значения муниципального района, с максимальным учетом их интересов;
Главе Ичалковского муниципального района заключить соглашение с уполномоченным должностным лицом сельского поселения.
5. Установить, что:
соглашение о передаче осуществления части полномочий по решению вопроса местного значения муниципального района заключается сроком до 1 января 2018 года с возможностью его продления, по согласию сторон, сроком на один календарный год;
исполнение переданных полномочий осуществляется за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из районного бюджета Ичалковского муниципального района в бюджет сельского поселения.
6. Настоящее решение вступает в силу со  дня официального опубликования.

И.О. Главы Ичалковского
муниципального района				            	     А.А. Сусенков

Председатель Совета депутатов
Ичалковского муниципального района	 			     Н.А. Грачева